pertinuit de curte nostra lucensel et duas casas cum

masaricias ex ipsa curte . que regebatur per Munifrit

et Pulcolonem germanisa et nepotes eorum crispolo

et Luciolo et bertulo

item breve de curte Papie de terrisp vineisy pratisa

pascuis et silvisy ad eandem curtem pertinentibuss

que est de potestate monasterio Monantule ln bal

iu Partesingo sortes ug odelricus tenet omnia ista b biani curte l. ne furtunalil sunt curtes mi nomine

ln carbonaria sorte l p in vilasco sorte ig wvaldo

filius Ptiperti de Perzego tenet istas sortes ln casale

Pauloni sorte n in zosamello sortes ug istas detinet

liotardus cum patribus suis. ln questro sorte ta in

nolmona sorte ij que detinet liozo. ln sancto Paulo

sorte u quam detinet Ponizo m camararius ln ca

snaleto sorte 1. que detinet Adelbertus archidiaco

nusg prope sancto victore sunt petie tresy que de

tinet candulfus diaconus Sub valle habemus cam

poras duas et prato 1 . que detinet Adelbertus ln

valle que dicitur Laco ducoy bevulcas quinquep que

detinet ad ipsum Adelbertusq ln Pinciningo juxta

strata bevulcas sex 1 que detinet candulfus diaconus

Ardiggus cantor tenet bevulcas duas in Piciningo

ln Lonzo sorte l vel in Piciningoj que detinet Perso c

presbiter Pe paterno. et prato l valde bonum ln

casale sorte ly que detinet ltiprandus comes ln

Lora habemus piscationem bonami quam detinet Adel

bertus ln calveningo runco l sancti Silvestriy que

detinet Michael a parte sancte Marie Ad casam Per

rarii sorte 1. que detinet Addam Sigarello et Petrus

Picus.

quae sequuntur extant in exempla ejusdem

notitiaej scriptor ut videtura saeculo x11.

iiec est terra . quam habemus in cremona ab uno

tenente in ipso loco. tabule cxx. ne intentione fsicj

in ipso loco tabule xxviny que est a meridie i et in

alio loco ibi tenentei que est a seray tabule xxvii d

et est circumdata ipsa terra a tribus lateribus terra

sancte Marieg a quarto latere. que esta sera. fossa

tum ipsius civitatis Precaria de iohannis cariberti

lerra cui juges p vel omni festivitate sancti Martini

octava die antea vel octava die posteas autin ipso

die censum argentum denarios bonos veronenses

solidos xx. Precaria de presbiter Mainfredus pro

unumqnoque anno de mense augusti nomine ar

gentum denarios bonos soldos n papienses boni.

ill odelrico fu vescovo di cremona dal SSS al imog vedi Su

curum-ml Seriea epica cremonentium ccremonay lsmb rns san

ove nella nota corregge quanto avevano prima di lui dello llvonuu

e lo lucum

vlndi. Maurinense ct caniano. ln bucellato man

sos mi unde exeunt solidi v. ln caprissia curtes iuy

mansi vn. quod Perfecta per libellum detinets unde

exeunt solidi xx. ln valle itotelmi curte u quam im

Petrus episcopus per libellum detineti unde exeunt

solidi vL ln Placentina curtes due i qui dicitur

capurbi et Mercori et Sahluncello ln Plumbia curte l.

Precaria de Adam fcrarius de cremonaj terra in loco

et fundo dicitur fossa collano et in loco Sablone.

per mensuram justam perticas legiptimas sex i infra

tres dies antea vel tres postea denariis papiensis ni

bonos et expendibilesg penas denariis libras x. lo

hannes filius quondam bominici de cremona in festi

vitate sancti Martinia aut infra tres dies antea vel tres

posteap argentum denarios bonos papienses x. et

consignati cremona. penas libras viginti Lanfrancus

qui et Meraldus dicor. de civitate cremone in fe

stivitate sancti Martinu aut infra tres dies antea vel

tres posteaa de bonis denariis papiensis solidi in. dati

et consignatig penam libras viginti Libellus de Adam

filius quondam Martini de civitate cremona in sancti

Martini argentum denarios papienses bonos et ex

pendibiles duodecimg pena xx solidi

m cdmararius. cioc tcsoriere vedi musea

infi

ln comitatu Aucense m oratorio sancte Mariea

qui dicitur Monachorumj in circuite ecclesie man

sos un et silva que detinent monachi ad suum do

mnicatum et suis famulis1 et per alias locas que ibi

respondent ln Aldeningo mansos uu . in cassiano

mansos ut in Pontana mansos un. ln Sateringo

mansos nu. ln lvuri sortes u. ln clavenna sorte l.

ln Paulo mansos l. in Liodeningi mansos l. in alio

cassiano mansos L ln Lignano sorte l. ln Mauri

nas sortes llL Ad sancta Maria in butoni mansos l.

ln vidalingo mansos L ln casa rfeglada sorte l et

silva ln Mercori mansos in. in sancto Andrea man

sos r. in burgo sorte i. ln Autabiono mansos u et

ut non vedesi perche sia uolato qui questo oliveto. che non aveva

che iare coi beni del cremonesa Porse fu errore del copista. che

lo aggiuuse. trovandolo notata sulllorigiuale dopo i boni del mo

nastcro uel cremonese

m furtumn rion credo sia la cilia di 1ortona. ma bensi il luogo

di iorlonasro nominato piu sotlm che c vicino a Salbianello nel

ltoltrepo pavese

m Petrus episcopus e Pietro lll vescovo di Pavia. che sedette dal

aes at est cvedi liusuxtuv r l. coL ioss. e capsonii

m comitatus animuml il cosi detto Stalo Pallavicino

usu casumu . .

silva magna. ln Aucense . ubi possumus paseuare a

porcos milley et prato i dominicato. ln cosa mastas

fsicj sorte i. ln casale Marci sorte l et silva. ln

bateningo mansos in. ln Mauliola sorte l. ln liosoli

mansos ma molendino una. que detinet lohannes

Sastaldo de basilica dux. ln viculo Placentino sorte l.

ln Mogolano mansos 1 i infra castro L fl/idetur

aliquid hic deessej. hunco Arimodi sorte l de xu ju

geribus Ponderasco sortes iL ln Paulignano sortes in

ln Pursee sorte l. ln Suarza sorte l.

Pragmentum aliud ejusdem argumenti . scriptuma

ut oideturr saeculo le

breve memoratorius de terra sancti Silvestrii que

videtur esse in civitate Papie vel infra ipsius comi- b

tatum. in primis in Papia juxta casam Adelberti me- .

dici mansiones duodecim. curticille in eum introitu

et exitu suot et cum puteo qui vocatur a catena fer

rea. ln alio loco ecclesia sancti quirici ill et man

siones mu et brayda in loco qui vocatur castegna

Patracha. que pertinet ipsa ecclesia. Ad portam sancti

lohannis juxta murum civitatis mansiones ms cum

molendino et orto . cum introitu et exitu suoi et

ultra pontem juxta cathrona est ortus similiter unus.

Ad ficinum ingressus unus prope pontem i et hic

juxta mansiones 1u. Ad casale brayda una cum ca

staneto et gerbidis. que habemus per cambium de

Adelberto medico. A porta Pusterna casa una cum

vacuamento ln casale jugari mansiones duas cum

prato et silva. ln rPortonasco mansiones duas ciun c

prato et silva. ln balbiano mansionem unam cum

silva. ln vacile mansionem unam cum prato. ln Pisca

riola a cella mansiones xii cum silva et prato. unde

possunt exire fenum carra v. ln Scarampo brayda

una cum gerbidis A beda mansum unum. A liuncalia

sancti Pauli curticella unap que vocatur porto pic

ciolo. ln cirniago mansos llll. ln curte Laumello

mansos l. ln caselle curtem unama ubi sunt man

sos xii et iuges v . quam detinent filii iohannis de

cagnatio. ln Sparoaria mansos ll. ln Atiano mansum l.

ln sala oderati capella ip in honore sancti Silvestri

consecrata cum puteo murato et .. . . . . . cum sua

pertinentia sunt juges Lg est circumdata de subto

prato cavaneo desuper prato longo caput tenente in

Perlino. ln fundo Pasquali mansos ia quam detinet d

Ptufinus ln vico Martini mansos l. inter vigliegano

et zoaniam mansos in ad valsusi mansos m. ln vas

sinaria grassa curte una1 que vocatur cauritL cum

capella in honore sancte Marie. cum sua pertinencia.

idest de terra aratoria iuges ccceg ad Mogironi man

sos vi . .. ad ciculassi juges xx. ln Plovera rfima

corum terra aratoria cum prato et silva iuges c. ln

Pecito sorte ij quam detinet Azo birroj que jacet in

fundo fiabiatia ad locum ubi dieitur burgetol ubi fuit

edificata eclesia sancti Silvestri inter rfugnolam et

casale Malzarete et fluvium Marione Ad curtem

lortiolari mansos va

iSia

ncchvu

Ann. SSL mense martio.

commutatio jacta ab Azzone episcopo bergomensi

unius mulieris pertinentis episcopatui cum non

nullis petiis terrae

lidid. partim Lurnsy cod. vipL Sergil lr. ll. pag. ses

Sæ autographo in ArclL capit cam llerg.

PuuzzL

f ln nomine nominL Anno ab incarnacione Po

mini nostri lbesu christi nongentesimo nonagesimo

secundoj mense marcioi indictione quar-tant comm

tacio bone fidei nossitur esse contractump ut vicem

emeione obtinead firmitatemj eodemque nexu obli

cant contradantes. Placuit itaque et bona convenit

voluntatem inter domnum Azonem episcopum sancte

bergomensis ecclesie. necnon inter Siselbertus filius

quondam koperti de loco Serturiolaj ut in Pei no

mine debeat darei sicut a presenti dedit ipse domnus

Azo episcopus Siselberto comutatore suo in causa

comutacionis nomine suo iure presenti die abenl

dum . idest una persona femina pertinente iam dicto

episcopatui nomine lobanna s nacione eius ltaliefil

unde ad vicem recepit ipse domnus Azo episcopus

ad parte ejusdem episcopati abendum a comutatore

suo in causa comutacionis presenti die iuris predicti

episcopati abendum . id sunt omnibus rebus terri

toriis illis iuris predicti criselberth que sunt positis

in vico et fundo Lalio. et sex pecies de terra ara

toria in vico et fundo calcinate Suprascriptis rebus

territoriis in suprascripto vico Lalio sunt ..et silvis castaneis areis earum perticis iugales trex

et tabulas novemz cum duo arbori castanei et dimido

super abente. Prima pecia in calcinate locusdicitur subtus liasuleg coerit ei da mane et munti

Mauronij et est per mensura iusta tabulas quadra

ginta et una . . . . . . . . . . coerit ei a munti ipsius

episcopati . da sera via . et est per mensura iusta

tabulas centum octuaginta rercia pecia dicitur Ardi

che . . . . . . . . ipsius episcopatusj da meridie sancti

victorij et est per mensura iusta tabulas centum qua

draginta et quinque quarta pecia ibi prope coerit

ei . . . . . . . . . quondam Sisolfia et est per mensura

iusta tabulas septuaginta et sex. quinta dicitur a

festa rutta j da sera Seorgii presbiterm da munti

via . . . . . tabulas quadraginta et octo. Sexta pecia

ibi prope coerit ei da sera vias da meridie lohanniy

et est per mensura iusta tabulas quinquagintaquidem et ut ordo legis depossit a ad anc previ

dendam comutacionem accesserunt super ipsis rebus

territoriis. et previderunt predicta . . . . . . iohannes

presbitero de ordine eiusdem sancte bergomenSlS

ecclesiej et missus suprascripti domui Azoni episcopiy

in ecclesia s. ouirici. vedi su questa chiesa di Pavia la nota ft

alia carta delltottobre ses

m - lndictio tnota il Luroj ita se habet in autographoi videlul

itaque quod adhibitus fuerit annus pisanusg indictio enim iv co

haeret anno vulgari esu m . .

isl - Adnotanda sunt tesserva il Lnroj verba illa nat-ioni nus

1laliae. formula quae raro occurrit in chartis n.

quo

si
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una cum viris Peum timentibus estimatoresj corum

nomina subter legunturg quibus omnibus rectum

comparuitj et ipsi estimatores estimaverunt et disse

runty eo quod meliorata et ampliata res reciperet

Predictus domnus Azo episcopus ad parte ac eius

dem episcopati abendum ab eodem Siselberto co

mutatore suoa quam ei daretj et hec comutacio inter

eis legibus ac firmiter iieri posset Plis autem rebus

territoriis superius dictis vel comutatis cum superioo

ribus et inferioribuss cum ingressoras et accessioni

bus suarum. et suprascripte persona ancilla cum

cunta vestimentola et aquistallum suum in integnim

ipsis comutatores sibi unus alteri . . . . . . . . . nis tra

diderunnfaciendum pars parti ad die presenti quod

ut supra in comutacione dederuntj cum heredibus et

successoribus suorum iure proprietario nomine quod

previderinn sine omni uni alterius suorumque here

dibus seu succeSsoribus contradictione. lit spoponde

runt se ipsis comutatores sibi unus alteri cum he

redibus et successoribus suorum suprascriptis rebus

territoriis et suprascripta persona ancilla j sicut su

perius legitun omni tempore ab omni contradicentes

omines defensare unde pe . . . . . . . . .. ut quis ex

ipsis aut heredes vel successores se de ac comuta

cione removere quesierints et non permanserint in

ea omnia . . . . . vel si ab unumquemquem ominem

iam dicta ancilla et predictis rebus territoriis non

defensaverinL tunc pars que ac non conservaveriL

componat ad partem iidem riservantis pena nomine

iam dicta persona ancilla et suprascriptis rebus ter

ritoriis in duplum sub estimacionea sicut melioratis

fuerint aut valuerint suprascriptis rebus territoriis in

eisdem locis. quia sic inter eis convenit vnde due

comutaciones scripte sunt.

Actum civitate liergama

Signum 1- manus suprascripti ciselbertia qui anc

cartulam comutacionis fieri rogavit

j- lohannes presbiter missus fuit ut supraa subscripsi.

. . . . . . . usperti de vico vecianicaa rllomadi de

vico Azano et Auprandi de suprascripto vico cal

cinale super ipsis rebus accesseruntl et iamet estimaverunt ut supra.

. . . . . . . . . sacri palacii subscripsi.

. . . . . . . . de vico nuxinate et Ariberti de supra

scripto vico vecianicaj Adelberti de eodem vico vecia

nicaz et Stefani de subscripto vico calcinate testibus

. .. . . . . . . notarius et iudex scripsi. post tradita

complevi et dedi.

ncchan

Ann.ggL mense aprili.

clemens de vico campo in plebe sanctae lfuphe

miae insulae comensis vendit Petro de loco Leu

cino sedimen cum horto et vinea in jimdo villae

Leucini

m apographo mea x in Arch. .L fidelis MedioL

Poiuio.

. . . . . . . .

r Anno incarnacione bonum nostri lhesu christi

SAlichl x
lSlA

a nonocenteximo nonogeximo primo illa mense aprilisy

indictione quarta constat me clemenciano filius

quondam Luponi de lnsola comense a vico qui di

citur campo1 qui professo sum vivere lege romanaa

accepisej sicuti et in presencia testium manifesto sum

qui accepi ad te Petrqu qui et Amizoj filius quondam

item Petri de loco Leucinia argenlum denaris bonis

solidos sexaginta finitum precium pro due pecie terre

cum area in qua extant juris meia qui abere viso

sum in fundo villa qui dicitur Leucini ea justa laco

comense Prima pecia terra sedimen cum orto insi

mul tenente j coerit ei da tres partes de heredes

cristianip da quarta ripa lacoj et est sedimen cum

orto per mensura justa tabulas legitimas viginti

Secunda pecia de terra vinea. coerit ei da tres

b partes tenente eredes quondam cristiani . da quarta

ripa lacog est ipsa vinea per mensura justa tabulas

legiptimas sexaginta nominative ipse due pecie de

terray quas mihi advenit per cartula vindicionis de

quondam hominus presbiter p qui fuit germanus meo

de suprascripto vico campo. una cum ipsa cartula

et omnia que in ea legituri comodo mihi pertinet

aut pertinuit vel pertinere debet ad venundandum.

taliter in integrum presenti die pro suprascripto precio

in tua qui supra entori et cui tu dederis manead

et persistat potestatemj ad abendum et faciendum

exinde jure proprietario nomine quicquid volueritis.

sine omni mea et heredum meorum contradictione

vel defensione p absque omnis restauracione et. . . . .

si de meum datum aut factum in alia parte aparuerite

c cui ego dedisem aut fecissem in teg tunc si oc a

paruerita da illa pars autores et defensores esse

promito cum meos heredes tibi emtorej et cui tu

dederis vestrisque heredibusy sub dubla defensione

in eodem locis j quia sic inter nobis convenit lit

nec licead me amodo ullo tempore nolle quod voluit1

set quod ad me ic semel factum vel conscriptum estj

sub usjurandum inviolabiliter conservare promito cum

stipulacione subnixxa Acto suprascripta lnsola co

mense. Signum manus suprascripto clemencianil qui

ac cartula vindicionis ut supra fieri rogavij et ei

relecta est. Signum manibus Luponi cum filio suo

Sumpertus de suprascripta insulal et ursoni de loco

liotelinaj qui vivens lege romana. testis Signum ma

nibus Plamberti cum filio suo Ainardo de suprascri

d pta lnsola testis reodevertus notarius scripsi post

tradita complevi et dedi.

f Petrus judexj qui ac exempla ex autentico vidi

et legip et sic inibi continebaturj sicut in ista legitur

exemplaj extra litera plus minus

f cunibertus notariqu qui ac exempla ex autentico

ut in una vecchia copia che trovasi unita a questo apografo

del secolo x nelllarcbivio di s. Pedele. sta scritto nonocmtetimo

nonagezimo prima. Porse allora la pergamena non era corrosth

came lo a al presentisy e vi si leggeva il prima. cosi pure in quella

copia vi e Pindizione iv. la quale corrisponde alllanno est. anche

questa scomparve dalla pergamena. dove appona riman traccia di

due aste. Ma non puo essere untindizione ll. perche allora dovrebbe

esservi ocluagesimo e non nonogesima il quindi presumibile che

sia esatta la vecchia copia. alla quale mi sono attenuta

m credo che Leucini sia Lezzeno nel distretto di bellagim

tiis

vidi et legia et sic inibi continebatun sicut in ista a et est eadem . . . . . . . . . . .

legitur exemplaa extra litera plus minus

i- lohannes notarius et judex sacri palacin qui ac

exempla ex autentico exemplavi. et ipso autentico

vidi et legij et sic inibi continebatun sicut in ista

legitur exemplai extra litera plus minus

ncchrx

Ann. SSL ao maii

commutatio bonorum inter Saidoaldum abbatem

monasterii mediolanensis s. Ambrosii et Serteri

cum de Mediolano

ex autographo in Arch. l. fidelis MedioL

Pomio

1- ln christi nomine. Anno ab incarnacione homini

nostri lhesu christi fll nonocentesimo nonagesimo

primoy tercio kalendas iuniasj indictione quarta co

mutacio bone fidei nossitur esse contractumy ut vicem

emcionis obtineat firmitatemy eodemque nexu obli

gant contrahentes. Placuit itaque et bona convenit

voluntatem inter domnus Saidoaldus abbas mona

sterii sancti Ambrosiia ubi ejus sanctum quisit cor

pus. qui est fundatum foris et prope anc civitatem

Mediolanij nec non et liertericusp qui et Piezoj filius

quondam item hertericus judici de civitate Medio

laniy ut in hei nomine debeat darea sicut et a pre

senti dedit his ipse donmus Saidoaldus abbas eidem

herterici in causa comutacionis nomine presenti die

suo jure abendumy idest pecia una de terra cum edi

ficiis casarum super abente juris cella sancti Satiri fili

qui est edificata ipsa cella intra ac civitate me

diolanensey que cella ipsa cum omni sua pertinencia

pertinere videtur de sub regimine et potestate ipsius

monasteriij qui rejacet eadem pecia de terra intra

ac civitatem Mediolani prope locus ubi puteo ho

nelli diciturg coeret ei da mane suprascripto her

terici et in alicum Petri. da meridie suprascripto

herstericiy da sera et montes viasy et est eadem pe

cia de terra per mensura justa tabulas legiptimas

novem p cum pedes legiptimos de tabula uno. unde

ad vicem recepit his ipse domnus Saidoaldus abbas

ab eodem herterico comutatorey similiter in causa

comutacionis nomine presenti die a parte ipsius cella

sancti Satiri abendumr idsunt pecias duas de terra

juris eidem herterici comutatorij qui abere visus est

intra ac civitate Mediolani prope jam dicta cella

sancti Satiri Prima pecia abente capite uno de casa

super abente cum curticella . . . . . ibi esse videturg

coeret ad super totum da mane Petri i da meridie

sancti Ambrosii t da sera Arnulfi i da montes via .

cllAlilPAlS
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sub ipsas edificias cum

eadem curticella et ortallo insimul per mensura

justa tabulas legiptimas novema cum pedes legipti

mos de tabula octo. Alia pecia de terra abente ca

pite uno de casa de super. coeret ei da mane her

tericiz qui et hetzoj filius quondam Arioaldh seu in

alicum suprascripto hertarici comutatori qui sibi re..

servata da meridie suprascripto hertaricij qui et llezoj

filius quondam Arioaldii da sera via. da montes su

prascripto herterico comutatori qui sibi reservat. et

est eadem pecia de terra per mensurajusta tabulas

legiptimas duasg est autem ipsa pecia de terra sub

ipsas edificias da parte sera. justa ipsa via . pedes

legiptimog qui dicitur de Liutprando. numeros quad

tuordecim. quidem et ad anc previdendam comuta

b cionem accesserunt super ipsa terra a previdendumj

idsunt Arnaldus presbiter de hordine sancte medio

lanensis ecclesiey missus domniLandulfi archiepiscopi

ejusdem sancte mediolanensis ecclesiea et Pulkerodus

diaconus et monachus ipsius monasteriii missus idem

domui Saidoaldi abbatis. seu et alii heum timentes

homines extimatoresy corum nomina subter legunturg

quibus comm homnibus cumparuiti et extimatores

ipsis extimaverunt et dixerunta eo quod melioratas

rex acciperet his ipse domnus Saidoaldus abbas a

parte ipsius cella sancti Satiri abendum ab eundem

hei-tericum comutatoremp quam ei dareti et ac co

mutacio inter eis legibus ac firmiter fieri posset llis

autem rebus superius dictis vel comutatisp una cum

superioribus et inferioribus suorumy adque cum in

c gressoras et accessionibus earum rerum in integrum

taliter ipsis comutatores sibi invicem comutacionis

nomine tradiderunty faciendum pars parti de quod

supra in comutacione receperunt. cum heredibus et

successoribus suorum proprietario jure legibus quod

voluerint aut previderinti sine omni uni eorum al

terius eorumque heredes vel successores contradi

ctione. lit spoponderunt se ipsis comutatores sibi

unus alteris invicem cum heredibus et successoribus

suorum de hoc quod ut supra in comutacione de

derunt in integrum omni tempore ab omni homine

defensare justa lexg de quibus et pena inter se

posuerunta ut quis ex ipsis aut eorum heredes vel suc

cessores se de ac comutacione removere aut causare

presumpserintj vel si ab unumquemquem hominem

d non defensaverints et non permanserint in ea omniai

qualiter superius legiturg tunc componat pars partia

illa pars qui non conservaverita parti fidem servanti

pro pena nomine suprascriptis rebusa quisquod dedit

in dublumi sicut pro tempore melioratis fuerint aut

valuerint sub extimacione in eisdem locisl quia sic

inter nobis convenit. vnde due cartule comutacionis

uno tinore scripte sunt Actum . . . . . . . . .

i- hertericus a me facta subscripsi.
si Amaldus presbiter missus fili ut supray et sub

scrips1.

1- Liutprandus judex extimavi et subscripsi.

i- warimbertus judex sacri palacii extimavi et

subscripsi.

i Anselmus judex rogatus subscripsi.

it

ri

a

m guesto atto. henche siavi llanno ab incarnatione seconda llera

pisana. e segnato colllera volgare ll clausi ne parla a pailti del

11.ll. ma sbaglio la indizionel che leggesi chiara nella pergamena.

ad ea scritta quarta. mancandovi pero la sillaba ta. ll suo ragio

namento. basato supra uni indizione una. cade quindi et terra

m La chiesa di s. Satirol Pospedale e la celta annessavi. ove ri

siedevano i manant vennero fondate dallyarcivescovo Ansperlm

crome risulta dal suo lcstamento del to settembre eva

tala
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ir Arderatus judex sacri palacii extimavi et sub- a arliiepiscopus ejusdem sancte mediolanensis ecclesiey

una simul cum nobiles et neum timentes homines

extimatoresy corum nomina subter legunturg quibus

corum homnibus conparuitt et ipsis extimatores ex

timaverung eo quod melioratam et ampliatam causa

reciperet his ipse domnus Saidoaldus abba a parte

ejusdem monesterii sancti Ambrosii abendum ab eo

dem ltlazariuss quam ei dat-etj et legibus ec comutacio

iieri posset fiis autem rebus supradictis cum supe

rioribus et inferioribusp seu cum finibus et acces

sionibus suorump sicut superius mensura legitur in

integrumj ipsis comutatores sibi invicem comutacionis

nomine tradiderunta faciendum pars parti a die pre

senti cum heredibus et successoribus suorum. de oc

charta conzmutationis bonorum inter Saitloaldum quod ut supra in comutacione receperuntj jure pro

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosii-y et b prietario et legali ordinej sine omni uni eorum al

lvazarium de vico coloniau terius contradictione lit spoponderunt se ipsis co

mutatores sibi unus alteris cum heredibus et suc

cessoribus suorum predictis rebus. quis quo ut supra

in comutacione dederunt in integrumj ab omni ho

mine defensareg de quibus et pena inter se posuerunty

ut quis ex ipsis aut heredes vel successores eorum

se de ac comutacione removere quesierintj et non

permanserint in ea omnia. qualiter superius legiturg

vel si ab unumquemquem ominem predictis rebusj quis

quo ut supra in comutacione dederunti non defensa

verinty ut componat illa pars qui non conservaverintj

a parte fidem servanti duplis ipsis rebqu sicut pro

scripsi. . .

uj- Ato rogatus subscripsi.

f Andrevertus rogatus subscripsi.

Signum i 1- 1- manibus Aupaldi filius item Au

Paldiv et Petri filius quondam walpertiy abitantes

civitatem Mediolaniy testes.

i- Arioaldus notarius scripsi. post tradita complevi

et dedi.

ncchx.

Ann. ggl y mense decembrL .

m autographo in Arch. s. fidelis McdioL

Poiuia

i- ln christi nomine. Anno ab incarnacionis ill

nomini nostri lhesu christi nogentesimo nonogesimo

primoy mense decembris . indictione quarta comu

tacio bone fidei nositur esse contractuma ut ad vicem

emcionis obtineat lirmitatemp eodemque nesu obligant

contradantes Placuit itaque et bona convenit vo

luntatem inter domnus Saidoaldus abbas monasterii

sancti Ambrosiip qui est fundalum foris civitatem Me

diole ubi ejus sanctum quiessit corpus. nec non et tempore melioratis fuerint aut valuerint sub estima

lllatzarius filius quondam nonati de loco colorum ut in cione in eodem locoy quia sic inter eos convenit.

nei nomine debeat dare. sicut et a presenti dedit c Actum suprascripto monasterio

ipse domnus Saidoaldus abbas eidem nazarii in causa

comutacionis nomine suo jure abenduma idest pecia

una de terra cum ex parte vites super abente. juris

ejusdem monesterii sancti Ambrosiil quibus esse vi

dentur in suprascripto loco et fundo colomniag coerit

ei da mane Madelberti1 da meridie ejusdem mone

sterii reservato. da sera viap da montes accessioy et

est pecia ipsa de terra illut tantumj quantumque

ipse domnus Saidoaldus abbas eidem blazarii per

ac comutacione dare videtur per mensura justa per

ticas jugialis duasj et sunt capites equales unde ad

vicem recepit ipse domnus Saidoaldus abbas a parte

ejusdem monesterii sancti Ambrosii abendum ab eo

dem Mazarioa similiter in comutacionis nomineyme

liorata causaa sicut lex abet. idest vinea cum ejus d

area pecia tim juris eumdem nazarii . quibus esse

videntur in suprascripto loco et fundo colomniaj ad

locus ubi dicitur at Siariag coerit ei da mane et

montes eidem nazarii qui sibi reservay da meridie

viar da sera de eredes quondam SisempertL et est

area ex ipsa vinea per mensura justa perticas ju

gialis quatuor. quidem et ut hordo legis depossita et

ad hanc previdenda comutacionem accessit super

ipsis rebusy idest Lanfrancus presbiter de ordine

sancte mediolanensis ecclesiea miSSus domni Landulli

Signum j- manus suprascripto blazariia qui ac car

tula comutacionis ut supra iieri rogavitl et ei re

lecta est.

f- Lanfrancus humilis presbiter missus fuit ut su

pra. et subscripsi.

1- Matzarius judex extimavi ut supra. et subscripsi.

1- Adam extimavi ut supra 1 et subscripsi.

f criselbertusp qui et Setzm judex estimavi et sub

scripsi.

Signum j- 1- l- manibus Saribaldi filius lirmegausL

et Andrei seu Petronaci pater et lilioj testis.

f Adelardus notarius scripsis post tradita complevi

et dedi.

ncchxL

.

Aun tlgih mense januario

Laurentiusa qui et Saroncio dic-itum de vico cosio

promittit Pominico de eodem vvico nullam ei in

posterum se illaturum molestiam de possessione

cujusdam vineae . et lauuechild se accepisse

declaraL .

m autographo in Arch. .L fidelis Mediot

Ponm

i- ln nomine nomini nei eterni. Anno ab incar

nacione nomini nostri lhesu christi nonogentesimo

nonagesimo secundo a mense genuarius p indictione

m ln questa carta lyanno esseudo datato ab incarnationp se

condo mm Pisana . c Pindizione ivi segnata essendo la 1v. inco

immilla al ad settembre precedente. ne consegue che questa auo

e del diccmbre gse .

iSig

quinta Promitto adque spomdeo me ego Laurencius. a

qui et Paronciq de vico cose tibi nominici de su

prascripto vico cosey ita ut da modo in antea um

quam in tempore non sit mihi qui supra Laurencii

nec ad meos heredes nec ad nostra sumitantes

persona m . per nullumvis ingenium oponentes ca-.

pitulo licenciam nec potestatem agere nec causare

nec requirere . idest nominative de vinea una cum

area in qua estat. iuris tui qui supra llominicij qui

est posita in vico et fundo rlirevanola liili a locus

ubi dicitur Pradascog coerit ei da munti concelia tsly

da mane sancte Marie . da meridie sancti Abundii

da sera viag dicendum quod mihi est predicta vinea.

cum area in qua estat. aliquit pertenuisset aut per

tineada set omni tempore ego qui supra Laurencius

cum meos heredes tacitus et contentis exinde esse b

et permanere debeamus quot si aliquando tempore

ego qui supra Laurencius . aut meos vel nostra

sumitantes personai contra te qui supra hominicus

aut contra tuos heredes . vel contra cui vos dede

ritis et predicta vineal cum area in qua estatl infra

jam dictas coerencias. agere aut causare vel requirere

presumpserimusy et tacitus et contentis exinde omni

tempore non permanserintl aut alium meum factum

aparuerita et clarum factum fueritg tunc unde exinde

agere aut causare presumpserit . in dublum vobis

restituamus. sicut pro tempore meliorate fuerit aut

valuerit sub estimacione in eodem locos et insuper

componamus pena nomine argentum denarios bonos

solidos viginti. et post pena composita nichil dexinde

agere possamusg quia in tali tinore. sicut superius c

legitun accepi ego qui supra Laurencius ad te jam

dicto hominicus exinde launecliild lal manicias duas. i

quia sic inter nobis convenitg et nec licead ad modo

ullo tempore nolle quod semel voluitj set quod ad

me ic semel factum vel conscriptum est. sub iusiu

randum inviolabiliter servare promitto cum stipula

cione subnisxa Actum suprascripto vico cose.

Signum 1- manus suprascripto Laurencii. qui ac

cartula promissionis ut supra fieri rogavit. et ei

relecta est.

Signum 1- i- 1- f i manibus Agiperti et concessoni

de Audovennol lege viventes romanar seu Melesoni

et vrsoniy adque item llrsoni calvo de suprascripto

vico frevanulæ testis.

i- benedictus notarius et judex scripsij post tradita d

cunrus lino

nechxn

.

Ann. ses. mense februario

drmedrudaa cariprandus et reliqui fratres et so

roi-esp cum matre eorum Auriverga de loco Pemiy

vendunt hominica de insula comensi terram

quandam in loco intercurrit

liac autographa in Arch. s. fidelis MedioL

Poana

i Anno incarnaeione nomini nostri lhesu christi

nonocentesimo nonageximo secundo. mense februarioy

indictione quinta constad nos lirmedruda et cari
vprandus et benedicta seu Sumpertus et Liuprandus

adque bomino et cristina et Sumperga germanis

seu germanes. seu Ariverga mater eorum de loco

Pemi in. qui professi sumus nos vivere lege romanap

accepisemusp sicuti et in presencia testium manifesti

sumus nos mater et filii et filie insimuL qui acce

pimus ad te Pominicus. qui et Liuprandoj filius quon

dam Siheprandi de lnsola comensep argentum denarios

bonos solidos quadraginta finitum precium pro pecia

una de. terra quod est ortor. juris nostri qui supra

venditori 1 quam abere visi sumus foris prope su

prascripta lnsola comense a locus ubi dicitur lnter

curtig coerit ei da una parte ticumpertii da alia et

tercia tu emtori . et est per mensura justa tabulas

legitimas trex. qui autem suprascripta vinditay qua

liter superius legitun una cum fine et accessione sua

in integrum presenti die pro suprascripto precio in

tua qui supra emtori nostro. et cui tu dederis ve

strisque heredibusi manead et persistat potestatem

ad abendum et faciendum exinde iure proprietario

nomine quicquit volueritis y sine homni nostra qui

supra mater et filii et filia et eredum nostrorum

contradictione quidem et spondimus adque promi

timus nos qui supra venditoris una cum nostris he

redibus tibi emtori nostrol et cui tu dederis vestris

que heredibus. suprascripta vindita ab omni homines

defensare promitimusg qui si defendere non potue

rimusj aut si contra ac cartula vindicionis per quodvix

ingenium agere aut causare quesierimuse in dublum

vobis restituamusi sicut pro tempore fuerit aut va

luerit sub estimacione in eodem loco. quia sic inter

nobis convenitg et nec licead nos amodo ullo tempore

nolle quod voluissea et quod a nos ic semel factum

vel conscriptum est. sub iusiurandum inviolabiliter

conservare promitimus cum stipulacione subnina

Actum suprascripto loco Perni feliciter.

Signum i- i- i f i- i- 1- 1- 1- manibus suprascriptorum

Armedrudi et Sariprandi seu benedictani et erum

perti et Liuprandi seu nomini et cristinani et cum

perta germanis et germane . .seu Ariverta genitrice

suorum . qui ac cartula vindicionis ut supra fieri

rogaverunt. et eorum rellecta est feliciter.

Signum i- i i- manibus nominonij qui et Atoy et

Luponi de suprascripta lnsola. seu lohanni dc supra

scripto loco Pernii isti qui vivens lege romanai testis

complevi et dedi.

m Sumitanm personm cioe persona soggetta alllautorita di Lo

renzo. il quale fa la promessa di non muover lite a nomenico per

la vigna in trevanola

m Abbiamo un frevano net distretto di comol che ritengo passa

essem quel vico qui detto 1revanola. o Paltro or chiainato fa

vernola. oppure forse un piccolo paesello ivi presso.

m concelim altrove eoneelibal fondi comunali.

m questa promessa e fatta a tenore dclla legge longobarda. che

voleva fosse dato il launechild. come prova e guarcnligia che la

promessa o donazione era falta ed accettata liberamente ne ho

parlato nelle note precedenti

w ramo e nel distretto di callaratm

me

v-Ltiera

r.

si

iSnr sancvu x isn

Signum i- i- i manibus Ahinoni et car-iprandia a

istis de suprascripto loco Pernia testisr

i- iohannes notarius scripsi. post tradita complevi

Signum i- i manibus Laurenci filii quondam item

Laurencioniy Petrusy qui et Sonizog de suprascripta

clavenaj testes

1- Petrus notarius et judex sacri palacii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

ncchan

Ann. sem mense aprili.

l/gnditio campi in loco gerciae i quam johannes

Presbjær fuus benedicti de clavenna peragit

Adamo flic quondam Leonisp item de clavermw

ex augogmpho apud cL virum ll crollalanza at

Ponno

Anno ab incarnacione nomini nostri lhesu chri

su nonacenteximo uonageximo secundm mense apri

lis . indictione quintzu constad me iohannes filius

benedicti de loco clavennm qui professo sum vivere

lege romanas accepissea sicutti et in presencia te

stium manifesto sum quod accepi ad te Adamme .

qui et Azo. filius quondam Leoni de suprascripta

illavenna argentum denariis bonis solidos undecim

finitum preciump sicut inter nobis convenita pro campo

cum area in qua exta pecia una juris meis quam

abere viso sum in supraScripta amen. a locus ubi

dicitur bercieg coerit ei da una parte via . da alia

sancti Aliundij da tercia concelibis. da quarta si

quis sunt alii finantes a cum omnes fines et acces

b

ncchxiv

a

Ann ossa ao aprilis

johannes de vico Sexto vendit duos campos l/f/a

rimberto. Albertoj ber-lae et Larwanco gal-munis

de eodem rvico Sexlo

Sz apographo in ArclL s. fidelis MedioL

Ponno

i in nomine nomini Anno ab incarnacione domi

nice nonogenteximo nonagesimo secundoa pridie die

mensis mai. indictione quinta constat me iohannes

filius quondam Alberti de loco Sesto lin qui professo

sum lege vivere langobardorumyaccepisse.sicut et in

presencia testium accepit ad vos warimbertus i qui

et wazo . et Albertus seu iiiprandus adquc iierta

et Lanfrancus germanisy filiis iohanni de supraScripto

vico Sestoj argentum per denarios bonos solidos vi

ginti finitum precium pro pecias duas de termi quod

sunt campores juris mei . qua habere viso sum in

eodem loco et fundo Sesto. Primo campo jacet ad

locusp qui dicitur campo deroptoj et est per mensura

i siones suarum in integrum. presenti die pro supra- iusta perticas legiptimas jugialis octog coerit ei da

li scripto precio in tua qui supra cntorey et cui tu c mane Sotefredi a da meridie sancti Ambrosii . da

t 1 dederis vestrisque ehheredibus. manead et persistat sera via. Secundo campo rejacet ad locqu qui ino

l potestatem ad abendum et faciendum exinde jure minatur in Maredemay et est per justa mensura

n proprietario nomine quitquid volueritis. sine omni perticas legiptimas jugialis quinqueg coerit ei da

. mea et ehheredum meorum contradictione. quidem mane de heredes quondam SezonL da meridie An

lll et spondeo adque promitto me ego qui supra vin- selmi presbiten da sera AngelbertL sibeque alii sunt

. ditor una cum meis heredes tibi entori i et cui tu ab pmnia coerencias que autem suprascriptis rebus

i dederis vestrisque ehheredibusy et omnia qualiter su- juris mei in eodem loco et fundo Sesto superius

a perius legiturp ab onni omine defensare promitto iusta dictisy una cum accessionibus et ingressoras earumj

i lexg quod si defendere non potuerimus. aut si contra seu superioribus et inferioribus earum rerum. qua

r ac cartula vindicionis per quodvis ingenio agere aut liter superius mensuras et coerencias legitur in in

h causare queaierimusp in dublum vobis restituamus su- tegrum . ab ac die vobis qui supra germanis pro

bg prascripta vindita melioratai quam in tempore fuerint suprascripto argento vendo. trado et mancipo. nulli

rr aut valuerint sub extimacione in eodem locog et nec alii venditos y donatos. alienatosa obnoxiatos vel

m mihi licead ullo tempore nolle quod voluitj set quod traditos. nisi vobisi et faciant exinde a presenti die

m a me ic semel factum vel conscriptum esty sub iusiu- d vos heredibus vestris jure proprietario nomine quic

læ tandum inviolabiliter conservare promitto cum sti- quit volueritis. sine omni mea et heredum meorum

k pulacione subnixxa. Actum Suprascritta clavena contradictione. quidem et spondeo adquc promitto

m f iohannes presbiter a me facta subscripsi. me ego qui supra iohannes una cum meos heredes

Signum el- i i- manibus iohanni filii quondam vobis qui supra germanis vestrisque heredibug et cui

m Srausolonu Adamme filii quondam bominicL Adam- vos dederitis vel habere statueritis . suprascriptis

a me filii quondam iustoni de suprascripta clavena . rebusp qualiter superius legitur in integrum ab omni

t qui vivens lege romana1 testescii homine defensareg qui si defendere non potuerimusy

f aut si vobis exinde aliquit per quodvis ingenium

if Slyrlmnszldczpubblicbe gratie al cav. lilrollalanzav autore della bella albi-melle queSierimlusv tunc dn dublum eadem vell

mzaznzsm attigissentstatim in supra legem folils w
df teiiigit-olrlialilmo di frequentia la professione diiilegge romana invvlal- tfmpolehuezni lofmi inttvarmiliub qum

P uma dentizvigrssgzl lzgoddl caro-lem awgznrageizchze nonem l e llel es ocas1 e m n min ex ipsum

a piilli che non caddem sgiiodil ailoliiiiniesilieiimiliailnazioney sqe non

pm lardi m Salo a. liiovunni fra Milano e Monza.
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feliciter

Signum i- manus suprascripto lohannij qui ac car

tula vendicionis ut supra fieri rogavib et eique re

lecta est.

Signum i- i i- manibus Alberti filius quondam Pe

trouiy et Ambrosius filius quondam Andreiy seu ode

vcrti filius quondam Marinia istis de suprascripto

Sesto . .testis.

in Adelgisus notarius et judex sacri palacii scripsi

uius cartula vendicionisa post tradita complevi et dedi.

ncchxv

Ann. aga il maii.

alto lll germaniae aciltaliae reac odelricum cre

monensem episcopum ejusque jura et bona hae

reditaria sub sua protectione suscipit

Munnonh Antiq. ltal.. vol vl . pag. seo

lix codice Simrdianol pag. id

hosoLonL

in nomine sancte et individue rfrinitatis otto di

vina favente clementia rex. notum esse volimius om

nibus sancte Pei ecclesie fidelibus tam in ltaliai quam

ubique sub nostre dominationis culmine degentihusi

dilectam aviam nostram Adhaleidam imperatricem

augustam nostram humiliter adiisse clementiamp qua

tinus odelricum episcopum sancte cremonensis ec

lesie nostrumque fidelem pro bei amore nostreque

anime remedio seu fidelitatej qua dive memorie avo

patrique nostro equivocis imperatoribus augustis ac

eidem magnifice avie nostre Adalehidi imperatrici

auguste nobisque servivity eo quod a pravis homi

b nibus multa pateretur adversa. sub nostre defensionis

monburdo ac regalis tuitionis precepto cum onmi

rerum suarum ac familiarum nobiliumque hereditate

vel possessione p que illi per successionem ex parte

patris sui Mantelmi matrisque sue Sislea nec non et

fratris sui vilielmi comitum defunctorum mente su

scipere dignaremuin quibus iustis petitionibus aures

nostre pietatis accomodantes . predictum episcopum

odelricum iuxta imperiales preces avie nostrej sicut

superius scriptum ests cum omni rerum suarum ac

familiarum mobiliumque hereditate vel possessionei

que illi per successionem ex parte patris sui Man

telmi matrisque sue aisle . nec non et fratris sui

l/ilielmi comitum defunctorum evenit llli scilicet in

curte castri Sebriis Altevillep viniale ad Morengo.

seu rfurricelle a seu de domibus huiusce portionis

vel hereditatis Papie constitutis. videlicet cum ca

stris et omnibus rebus atque familiisj sicut superius

dictum eslj uti illi per successionem integre omnia

venerunta in nostram tuitionem suscepimus ga vi

delicet rationey ut nullus dux . marchia y comes y

vicecomes vel cuiuslibet ordinis persona ci molc

stiam seu violentiam vel aliquam diminutione/n

stire absque legali iuditio audeaty sed ei quiete et pa

czfice sub nostre defensionis monburdo ac regalis

auctoritatis precepta vivere liceat Si quisvvero circa

eundem predictum odelricum episcopum de preno

minatis rebus p familiis ac mobilibus seu scriptis

querelam aliquam habuerit . hoc negotium nostre

avieque nostre potestati omnino servamus. neo an

nuentea in ltaliam ante nostram presentiam legaliter

diffiniendunr Si vero quispiamp quod non credimusa

huius nostre preceptionis ac regulis defensionis te

merarius violator extiterity sciat se compositurum

auri optimi libras centumy medietatem camere no

streg et cui violentiam inferre presumpseriti medie

tatem. St ut hec nostre donationis et confirmationis

b auctoritas de/zinc firma et inconvulsa permaneat

hoc nostre celsitudinis mundiburdium et preceptum

inde conscriptump sigilli nostri impressione signare

iussimusp manuque propriai ut infra videtura cor

roboravimus

Signum domni ottonis f j gloriosissimi regis

iohannes archiepiscopus et cancellarius vice Petri

cumani episcopi recognovi

nata xu kalendas iunii anno dominice incarnationis

nccccxcua indictione vs anno autem domni ottonis

regnantis vnu.

Actum Altsteti feliciten Amen

occhva

c Ann. gea mense maio.

l

Adelbergay quae et Maria diciturp et Lupus con

iuges vendunt agrum in cisino Laurentiol qui

et Saroncius appellatur

lix autographo in ArclL s fidelis MedioL

Ponm

ir ln nomine nomini nei etemi. Anno ab incarna

cione nomini nostri lhesu christi illnonocenteximo

nonageximo secundoe mense magiusa indictione quinta

constad nos Adelbergay qui et Mariai filia quondam

llrsaldi de loco cisini. et Lupus filius Andrei de

loco Mantelle jugalibusj qui professi sumus lege ro

mana vivere fili ipse iugale meo per ipsius genitor

il suo consensum et largietatem mihi consencientem

et subter confirmantes. accepisemusi sicuti et in pre

sencia testium manifesti sumusp qui accepimus ad te

Laurenciusa qui et liaroncius vocatum filius quondam

item llaroncioni abitator loco cosej argentum dena

rios bonos solidos dui et denarii nove finitum pre

cium pro una pecia de terra quod est sedimen juris

nostrisp qui rejacet in suprascripto loco et fundo

cisiniya locus ubi dicitur prope casa Petrisg coerit

ill Le lince in corsivo mancauo nel Muanonr

cij Malgrado siavi llanno ab incarnationu e seguila llera vulgare

m nisogna dire che Lupo c Adelberga non fossero nsoiti di ml

noritiu se abbisognava il consenso del padre di quello per render

valido il contratlo. il quale senza questo sarebhe stato fatto secondo

la legge longobarda. e non secondo la romana prolessala dai con

tracnli. come essi dichiarano

bf

optikg

m

m
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da una parte lierlarh da alia sancti Abundij da tercia a foris et prope ac civitate Mediolani t nec non et

sancte Mariey est per mensura justa tabulas legipti

mas quadtuor et pedes legiptimos novem. sedimen

ipsum cum fine et accessmne sua lin integrum Pre

senti die pro suprascripto precio m tua qui supra

entori nostroj et cui tu dederis vestrisque heredibusi

persistad potestate ad abendum et faciendum exinde

jure proprietario nomine quicquit volueritisy sine omni

nostra qui supra jugalibus et heredum nostrum con

tradictione quidem et spondimus adque promitimus

nos vinditores una cum nostris heredibus tibi emori

nostroj et cui tu dederis vestrisque heredibusp ea om

nia. qualiter superius venundavimusp omni tempore

ab omni contradicentes omines defensare promitimus

justa lexg qui si defendere non potuerimusj aut si

contra ac cartula vindicionis per quodvis genium b

agere aut causare quesierimusa in dublum vobis su

prascripto sedimen restituamus melioratos quam in

tempore fuerit aut valuerit sub estimacione in eodem

locoa quia sic inter nobis convenit lit nec licead nos

admodo ullo tempore nolle quod voluita set quod

ad nos ic semel factum vel conscriptum esty sub jus

jurandum inviolabiliter conservare promitimus cum

stipulacione subnixa Actum loco Prizonico

Signum 1- manibus suprascriptorum Adelbergi et

Luponi jugalibus. qui ac cartula vindicionis fieri ro

gaveruntj et ipse Lupus jugale ipse Adelbergis qui

ei ut supra consensi. et eorum relecta est.

Signum i- manus suprascripto Andrei genitor ei

dem LuponL qui a consenciendum manum posui

Signum i- i- i i- i- manibus Stefanoni filius c

quondam Andreil et Laurencioni et videli germanis

et Saudencionip istis de Prizonico. qui vivens lege

romanai et Laurencioni seu Pedeverti pater et filio

de Masxalinicm testis

i- Adelgisus notarius sacri palacii scripsi. post tra

dita complevi et dedi.

ncchx-vn

Ann. Silih mense maio.

commutatio bonorum inter car-ibaldum abbatem

monasterii s. l/incentii Mediolanij et quemdam

bernarde filium Apollinaris factæ

lix autogt in Arch. canonicon a Ambrosii Mediolani.

Poimo.

ln christi nomine Anno ab incarnacionis nomini

nostri iesu christi nonocentesimo nonagesimo se

cmdos mense magio . indictione quinta comutacio

bone fidei nossitur esse contractav ut vicem empcio

nis obtineat firmitatem . eodemque nexu obligant

contrahentes. Placuit itaque et bona convenit volun

tatem inter domnus Saribaldus abbas monasterio

beati christi martiris vincentii illi que est constructa

bernardus filius bone memorie Apolinaris de civitate

Mediolanii ut in nei nomine debeat dare. sicut et a

presenti dedit his ipse dominus Saribaldus abbas

eidem bemardi in causa comutacionis nomine pre

senti die suo jure abendumj id est campum unum

juris ipsius monasterii . quibus esse videtur in loco

et fundo homani illa que est prope vico Pæolatep ad

locus ubi dicitur vinialiig coerit ei da mane et mon

tes vias. et est per mensura justa eodem campo

infra ipsas coerencias perticas jugialis septem unde

ad vicem recepit his ipse dominus Saribaldus abbas

ab eodem bernardo comutatoremp similiter in causa

comutacionis nomine presenti die a parte ipsius mo

nasterii sancti vincentii abendumy idest vinea cum area

in qua extat pecia uua. et camporas pecias tres juris

eidem liernardi comutatorL que abere visus est in

loco et fundo Serunos que est prope suprascripto

vico liolate lamdicta vinea dicitur in confinim est

ei da mane sancti Martinia da meridie de heredes

quondam victoronij da sera Aribertig est area ejus

per mensura tabulas legiptimas viginti et duas. Prima

campo dicitur ad vinea de Scudasesag coerit ei da

mane Alerisiy da meridie ipsins sancti vincentin da

montes via p et est per mensura justa perticas ju

gialis tres cum tabulas quindecim Secundo campo

dicitur prope castro ab ubi iam fuitg coerit ei da

mane Plazariii da meridie de heredes quondam vi

ctoroni. da sera Leonii da montes sancti Martiniy

est per mensura justa tabulas legiptimas viginti et

duas. lercio campo dicitur ad Arcorig est ei da

mane sancti Martinia da meridie de heredes quon

dam Movati . da montes via. et est per mensura

justa perticas jugialis tres cum tabulas duodecim

quidem et ut ordo legis depossig et ad anc previ

dendam comutacionem accessit super ipsis rebus ad

previdendama idest Ariprandus subdiaconus de or

dine sancte mediolanensis ecclesie missus domini

Landulfi archiepiscopi ejusdem sancte mediolanensis

ecclesiey una cum neum timentes homines extima

toresj corum nomina subter legunturg quibus eorum

hominibus comparuitp et estimatores ipsis extimave

runt et dixeruntj eo quod melioratam causamj sicut

lex abetp accipet his ipse domnus Saribaldus abbas

a parte ipsius monasterii abendum ab eundem ber

nardum comutatoremp quam ei dareti et ac comutacio

inter eis legibus ac firmiter fieri posset fiis autem

rebus superius dictis vel comutatisp una cum supe

rioribus et inferioribus suoruma adque cum ingres

soras et accessionibus earum rerum in integrum taliter

ipsis comutatores sibi invicem comutacionis nomine

tradideruntj faciendum pars parti de quod ut supra

in comutacione receperuntj cum heredibus et suc

cessoribus suorum proprietario ure legibus quod vo

luerint aut previderinti sine omni uni eorum alterius

vakiiilx

m ita chiesm liannessovi ospedale e la uua. ove risiedevano i

glans-cli fut-otio fondate dalliarcivescovo Ansperto.come risutta dalla

mu igposlzfono testamentaria del lo seltembre sva lii-ana per

moue dlpendcnti dal monastero di s.Ambrogio. i

lS-l

m conserva il suo nome. e vien detto quinto humana

m ni questo castelle a ceruno o noi contorni di nollate. che

in questlepoca era gia distruttm non ci fu lramandata alcuna me

moria dagli storicil ed e questa la sola carta che ce ne da notizia

ll cmth non ne parla. e non lo mise nella sua carta lopograficm
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eorumque heredes vel successores contradictione a filius quondam Petri de vico baratef qui vixit

lit spoponderunt se ipsis comutatores sibi unus al

teris invicem cum heredibus et successoribus suo

rum de eo quod ut supra in comutacione dederunt

in integrumj ab omni homine defensare justa lexg

de quibus et pena inter se posueruntj ut quis ex

ipsis aut eorum heredes vel successores se de ac